主旨：

說明：

財團法人公共電視文化事業基金會

受文者：

國立雲林科技大學設計學研
究所

發文日期：
中華民國113年8月26日

發文字號：
(113)公視基字第1130001570號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

​公共電視9月5日 -9月6日【AI 國際研討會+實務工作

坊】，請惠予公告。

一、

二、

三、

(一)

(二)
(三)

​

公共電視邀請國際資深影視製作人來台，於  9月5日
（四）、9月6日（五）連續兩天舉辦 AI 相關系列活動，

卡司名單包括日本NHK、美國PBS KIDS、西班牙公視、

法國France TV，活動完全免費，歡迎傳播影視科系老師

同學踴躍報名。

9月5日【公視 x NHK：AI創新應用實務工作坊】

．說明：「我就只有這些時間，是該學習AI技術，或是

埋頭鑽研腳本撰寫技巧？AI可靠嗎？會不會威脅到我的

職業生涯？」── 公視舉辦AI創新應用實務工作坊邀請

台日精銳製作團隊，分享最新的產業洞察與製作實例，

幫助影視創作者掌握先機。

地點：台灣大學霖澤館（台灣台北市大安區羅斯福路

四段1號）

．時間：9月5日13:00-16:00（12:30開始進場）

．卡司：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

114055臺北市內湖區康寧路3
段75巷50號

承辦人
：
盧昱安
電話
：
02-2633-2000 #1966
電子信箱
：
yuan.lu@pts.org.tw

1130023914

總收文　113/08/27

第1頁，共4頁

１、

２、

３、

４、

５、

(四)

四、

(一)

１、

２、

３、

(二)
(三)
(四)
(五)
(六)
(七)
(八)

佐藤 庄衛 Shoei SATO｜NHK 媒體創新中心 資深經

理

李賢治 Ken-ji LEE | Metaphor Productions 虛擬製作總

監

田中 瑞人 Mizuto TANAKA | NHK 媒體創新中心 前
主任

莊又竑 Yuhong CHUANG |《公視主題之夜SHOW》

製作人

鄭義錡 Ethan CHENG | 能火動畫創辦人 & 執行長

詳細資訊&報名連結：https://www.accupass.com/event/2
408120641304633774020

9月6日【2024 公共電視國際研討會｜AI時代的全球公共

廣電機會與挑戰】

說明：今年的公共電視國際研討會，邀請全球公共媒

體工作者，到現場分享AI技術運用於推動公共服務的

案例，值得公共媒體工作者參考、省思，更值得一起

受惠於公共服務的你我，參與見證。

地點：台灣大學霖澤館（台灣台北市大安區羅斯福

路四段1號）

時間：9月6日10:10-16:10（9:40開始進場）

卡司：

Kristian Porter 公共媒體聯盟 執行長

Eric Scherer 法國電視台 新聞實驗室／國際事務部 總監

David Corral 西班牙公視 創新管理經理

內田翼 Tsubasa Uchida 日本放送協會 研究員

Rhonwyn Newson 紐西蘭國家廣播電台 數位編輯

Ruth Kühn 德國之聲 AI小組 資深技術經理

Tom Simon Staffans 瑞典公視 製作人

第2頁，共4頁

(九)
(十)

五、

Abby Jenkins 美國公視兒童台 內容資深總監

陳昀利 Dennis Chen 公共電視台 副總經理

．詳細資訊&報名連結：https://www.accupass.com/event/2
408050842311595781343

正本：財團法人中州科技大學多媒體與遊戲發展科系、中國文化大學廣告學系、財團

法人文藻外語大學數位內容應用與管理系、世新大學新聞傳播學院、世新大學

傳播博士學位學程、世新大學資訊傳播學系、世新大學公共關係暨廣告學系、

世新大學口語傳播學系、世新大學傳播管理學系、世新大學新聞學系、世新大

學廣播電視電影學系、世新大學數位多媒體設計系、臺北城市科技大學數位多

媒體設計學系、國立臺北藝術大學新媒體藝術學系、國立臺北藝術大學動畫學

系、玄奘大學大眾傳播學系、玄奘大學廣播與電視新聞學系、玄奘大學視覺傳

達設計學系、佛光大學傳播系、亞洲大學資訊傳播系、和春技術學院傳播藝術

系、和春技術學院多媒體設計系、明志科技大學視覺傳達設計系、財團法人明

道大學資訊傳播學系、國立東華大學民族語言與傳播學系、財團法人東方設計

學院影視藝術系、國立虎尾科技大學多媒體設計系、長榮大學大眾傳播系、長

榮大學媒體設計科技系、南臺科技大學資訊傳播系、南華大學傳播學系、南華

大學視覺與媒體藝術學系、耕莘健康管理專科學校數位媒體設計系、國立政治

大學傳播學院、國立政治大學新聞學系、國立政治大學廣告學系、國立政治大

學廣播電視學系、國立中山大學行銷傳播管理研究所、國立中正大學傳播學系

暨電訊傳播研究所、國立臺南藝術大學動畫藝術與影像美學研究所、國立臺南

藝術大學音像紀錄與影像維護研究所、國立交通大學傳播研究所、國立聯合大

學台灣語文與傳播學系、崑山科技大學視訊傳播設計系、崑山科技大學資訊傳

播系、崑山科技大學公共關係暨廣告系、崑山科技大學媒體藝術研究所、高苑

科技大學多媒體動畫遊戲學位學程、高苑科技大學資訊傳播學系、財團法人康

寧大學資訊傳播系、財團法人康寧大學數位應用學系、財團法人康寧大學數位

影視動畫科、淡江大學大眾傳播學系、淡江大學資訊傳播學系、景文科技大學

視覺傳達設計系、朝陽科技大學傳播藝術系、朝陽科技大學視覺傳達設計系、

開南大學資訊傳播學系、國立雲林科技大學視覺傳達設計系、國立雲林科技大

學設計學研究所、國立雲林科技大學數位媒體設計系、財團法人慈濟大學傳播

學系、財團法人環球科技大學多媒體動畫設計系、財團法人環球科技大學視覺

傳達學設計系、國立臺灣大學新聞研究所、國立臺灣大學生物產業傳播暨發展

學系、國立臺灣師範大學圖文傳播學系、國立臺灣師範大學大眾傳播研究所、

國立臺灣藝術大學圖文傳播藝術學系、國立臺灣藝術大學廣播電視學系、國立

臺灣藝術大學電影學系、國立臺灣藝術大學多媒體動畫藝術學系、義守大學數

位多媒體設計學系、義守大學大眾傳播學系、義守大學電影與電視學系、銘傳

大學傳播學院、銘傳大學新媒體暨傳播管理學系、銘傳大學廣播電視學系、銘

傳大學廣告學系、實踐大學媒體傳達設計學系、臺北基督學院大眾傳播系、財

團法人輔仁大學傳播學院、財團法人輔仁大學大眾傳播學研究所、財團法人輔

第3頁，共4頁

​ 仁大學影像傳播學系、財團法人輔仁大學新聞傳播學系、財團法人輔仁大學廣

告傳播學系、財團法人輔仁大學應用美術系、遠東科技大學數位媒體設計與管

理系、銘傳大學資訊傳播工程系、稻江科技暨管理學院動畫遊戲設計系、樹德

科技大學設計學院、樹德科技大學視覺傳達設計系、樹德科技大學動畫與遊戲

設計系、靜宜大學大眾傳播學系、國立臺灣師範大學設計學系、國立交通大學

應用藝術研究所、長榮大學傳播藝術系、國立臺灣藝術大學視覺傳達設計學

系、大同大學媒體設計學系、嶺東科技大學視覺傳達設計學系、嶺東科技大學

數位媒體設計系、德明財經科技大學多媒體設計系、南臺科技大學多媒體與電

腦娛樂科學系、財團法人致理科技大學多媒體設計系、中國科技大學數位多媒

體設計系、財團法人台南應用科技大學視覺傳達設計系、財團法人台南應用科

技大學多媒體動畫系、正修科技大學數位媒體設計系、財團法人東方設計學院

遊戲與動畫設計系、崑山科技大學視覺傳達設計系、崑山科技大學視覺傳達設

計研究所、財團法人環球科技大學創意公共傳播設計系、稻江科技暨管理學院

傳播藝術學系、稻江科技暨管理學院數位內容設計與管理學系、靜宜大學資訊

傳播工程系、國立交通大學多媒體工程研究所、大同技術學院數位媒體設計

系、大仁科技大學數位多媒體設計系、國立臺中科技大學多媒體設計系、興國

管理學院網路多媒體設計學系、財團法人萬能科技大學數位多媒體系、桃園市

啟英高級中等學校電影電視科、新北市智光高級商工職業學校多媒體設計科、

龍華科技大學文化創意與數位媒體設計系、高鳳數位內容學院多媒體暨影音設

計系、高鳳數位內容學院數位動漫設計科、高鳳數位內容學院數位影音設計

系、亞太創意技術學院視覺傳達設計系、亞太創意技術學院數位媒體設計系、

東南科技大學數位媒體設計系

副本： 113/08/27
08:48:01

第4頁，共4頁